
AKADEMICKÝ SENÁT 
UNIVERZITY TOMÁŠE BATI VE ZLÍNĚ 

 

 Z Á P I S č. 5/2023 (289) 
ze zasedání Akademického senátu UTB konaného 16. května 2023 od 13:00  

v zasedací místnosti č. 514 v budově U13 UTB, nám. TGM 5555, Zlín. 

Přítomni: Cejpek Blaštíková Lucie, Mgr. Ph.D.; Cindler Daniel; Dujka Petr, Mgr.;  

Dvořáčková Markéta Mgr.; Hoke Eva, Ing. Ph.D.; Julinová Markéta, doc. Ing. Ph.D.; 

Káčerková Eliška, Mgr. Ph.D.; Konečný Jiří, Ing. et Ing. Ph.D.; Kotlánová Barbora, Ing.;  

Malý Dalibor, Bc.; Maňasová Hradská Helena, Mgr. Ph.D.; Metzker Zdenko, Ing.;  

Mikeska Martin, Ing. Ph.D.; Mlček Jiří, prof. Ing. Ph.D.; Navrátil Michal, Mgr.;  

Novák Petr, doc. Ing. Ph.D.; Otrusinová Milana, Ing. Ph.D.; Pátíková Zuzana, doc. Mgr. Ph.D.;  
Pospíšilík Martin, Ing. Ph.D.; Sedlačík Michal, doc. Ing. Ph.D.; Skarupská Helena, PhDr., Ph.D.; 

Melichárek Zdeněk, Ing. Ph.D.; Smetánková Aneta; Soukalová Radmila, Ing. Ph.D.;  

Staněk Michal, prof. Ing. Ph.D.; Sysala Tomáš, Ing. Ph.D.; Sysel Martin, doc. Ing. Ph.D.;  

Učňová Eva, Mgr.; Valášek Pavel, doc. Ing. CSc. LL.M.; Vojdan Michal 

Celkem přítomno: 30 členů AS UTB (z 36). 

Omluveni: Bedáňová Eva, Bc.; Hanzlík Jan, Ing.; Hasová Nela, Bc.; Procházka Daniel, Bc.;  

Rybová Magdaléna, Ing.; Strohmandl Jan, Ing., Ph.D. 

Stálí účastníci zasedání: Kubalčík Marek, doc. Ing. Ph.D.; Macháčková Alena, Ing. CSc.;  

Sáha Petr, prof. Ing. CSc.  

Hosté: Peterka Jiří, Ing.; Macíková Lenka Ing. 

Zasedání zahájil a řídil předseda AS UTB doc. Sysel. 

Schválený předběžný program zasedání: 

1. Kontrola zápisu z předchozího zasedání AS UTB. 

2. Stav plnění usnesení AS UTB.  

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace rektora, prorektorů a kvestora.  

5. Projednání materiálu „Plán rozpočtu UTB ve Zlíně na rok 2023”. 

6. Projednání materiálu „Střednědobý výhled rozpočtu UTB ve Zlíně 2024 až 2025“. 

7. Projednání materiálu „Výroční zpráva o hospodaření Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 2022“. 

8. Projednání materiálu „Výroční zpráva o činnosti Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 2022“. 

9. Projednání materiálu „Statut Fakulty technologické UTB ve Zlíně“. 

10. Projednání materiálu „Statut Univerzitního institutu“. 

11. Stav realizace studijních programů na Fakultě humanitních studií. 

12. Podnět na prošetření habilitačního řízení na FaME. 

13. Různé.  

Ad 1) Kontrola zápisu z předchozího zasedání AS UTB 

Zápis z předchozího zasedání byl po zapracování připomínek zaslán všem účastníkům zasedání a zveřejněn 

v informačním systému UTB.  

Dne 10. 5. upozornil dr. Strohmandl na chybně uvedené datum v nadpisu. 

K hlasování přítomno 30 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 289/1: 

AS UTB schválil zápis AS UTB č. 4/2023 (288) ve znění rozeslaném dne 28. 4. 2023 účastníkům zasedání 

AS UTB s opravou data konání zasedání AS UTB v nadpisu dokumentu.  

Hlasování: 

Pro:       30 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 



   

 

 

2 

Usnesení AS UTB č. 289/1: 

AS UTB schválil zápis AS UTB č. 4/2023 (288) ve znění rozeslaném dne 28. 4. 2023 účastníkům zasedání 

AS UTB s opravou data konání zasedání AS UTB v nadpisu dokumentu. 

Ad 2) Stav plnění usnesení AS UTB 

Na předchozím zasedání nebyla přijata žádná usnesení, ze kterých vyplývají úkoly nebo vyžadují kontrolu 

plnění. 

Ad 3) Projednání programu zasedání 

K hlasování přítomno 30 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 289/2: 

AS UTB schválil program zasedání AS UTB č. 5/2023 (289) ve znění: 

1. Kontrola zápisu z předchozího zasedání AS UTB. 

2. Stav plnění usnesení AS UTB.  

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace rektora, prorektorů a kvestora.  

5. Projednání materiálu „Plán rozpočtu UTB ve Zlíně na rok 2023”. 

6. Projednání materiálu „Střednědobý výhled rozpočtu UTB ve Zlíně 2024 až 2025“. 

7. Projednání materiálu „Výroční zpráva o hospodaření Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 2022“. 

8. Projednání materiálu „Výroční zpráva o činnosti Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 2022“. 

9. Projednání materiálu „Statut Fakulty technologické UTB ve Zlíně“. 

10. Projednání materiálu „Statut Univerzitního institutu“. 

11. Stav realizace studijních programů na Fakultě humanitních studií. 

12. Podnět na prošetření habilitačního řízení na FaME.  

13. Různé. 

Hlasování: 

Pro:       30 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 289/2: 

AS UTB schválil program zasedání AS UTB č. 5/2023 (289) ve znění: 

1. Kontrola zápisu z předchozího zasedání AS UTB. 

2. Stav plnění usnesení AS UTB.  

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace rektora, prorektorů a kvestora.  

5. Projednání materiálu „Plán rozpočtu UTB ve Zlíně na rok 2023”. 

6. Projednání materiálu „Střednědobý výhled rozpočtu UTB ve Zlíně 2024 až 2025“. 

7. Projednání materiálu „Výroční zpráva o hospodaření Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 2022“. 

8. Projednání materiálu „Výroční zpráva o činnosti Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 2022“. 

9. Projednání materiálu „Statut Fakulty technologické UTB ve Zlíně“. 

10. Projednání materiálu „Statut Univerzitního institutu“. 

11. Stav realizace studijních programů na Fakultě humanitních studií. 

12. Podnět na prošetření habilitačního řízení na FaME.  

13. Různé. 

Ad 4) Informace rektora, prorektorů a kvestora 

Prorektor doc. Kubalčík 

- Bylo vydáno RR č. 12/2023 Vnitřní soutěž na podporu mezinárodní spolupráce – mobility doktorandů 

a akademických a vědeckých pracovníků. V hodnoticí komisi soutěže musí být zastoupen jeden zástupce 



   

 

 

3 

studujících na UTB, studentská komora AS UTB byla požádána o nominaci člena komise z řad studentů 

UTB. 

- Byla zmíněna otázka poplatků za přihlášky uchazečů do studijních programů realizovaných v anglickém 

jazyce. Tito uchazeči poplatky zatím neplatí, změna by vyžadovala změn Statutu UTB. Bylo doporučeno 

řešit až po vydání novely VŠ zákona.  

Informace z pedagogické oblasti (zaslala prorektorka dr. Drábková) 

- Dne 30. 4. 2023 byl deadline pro vkládání výsledků učení do karet předmětů za LS 2022/23; v současné 

době probíhá kontrola stavu vyplněnosti výsledků učení u předmětů všech fakult, výsledky kontroly jsou 

průběžně zasílány fakultám; termín pro nápravu nedostatků, doplnění chybějících znalostí/dovedností, 

úpravy znění (dle zaslaných přehledů) je konec května. Následně proběhne další kontrola na všech 

fakultách UTB. 

- Ve dnech 8. 5. - 14. 5. 2023 se uskutečnilo ve Stagu pilotní hodnocení předmětů LS dle výsledků učení; 

studenti byli o hodnocení informováni hromadným e-mailem. 

- Ve dnech 15. 5. 2023 – 18. 6. 2023 se uskuteční standardní hodnocení kvality výuky za LS 2022/23. 

Nově bude probíhat hodnocení kvality výuky i u rozvrhovaných předmětů DSP. Vedle hodnocení 

kvality výuky bude po stejnou dobu probíhat i hodnocení služeb – vyjádření studentů k práci 

studijních oddělení. Systém hodnocení bude totožný jako za zimní semestr. Studenti obdrží opět 

hromadný e-mail s informacemi k hodnocení. Prosím studenty v AS UTB i akademické pracovníky 

na fakultách o propagaci hodnocení kvality výuky mezi studenty UTB. 
- Dne 24. 5. 2023 zasedá rozvrhová komise; v současné době se aktualizuje přehled výukových prostor 

a jejich vybavení na jednotlivých součástech UTB. 

- Byla vydána nová rozhodnutí rektora – RR/11/2023 Organizace předběžného zápisu na UTB ve Zlíně 

pro AR 2023/24; RR/13/2023 Cena rektora UTB; připravuje se RR Ubytovací stipendium pro druhé 

období akademického roku 2022/2023 (RR/14/2023). 

Ad 5) Projednání materiálu „Plán rozpočtu UTB ve Zlíně na rok 2023” 

Předloženo dne 10. 4. 2023. V EK AS UTB projednáno 24. 4. 2023. Prof. Staněk informoval, že EK AS 

UTB nemá k předloženému materiálu připomínky, ani pozměňující či doplňující návrhy. 

K hlasování přítomno 30 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 289/3: 

AS UTB schválil Plán rozpočtu UTB ve Zlíně na rok 2023.  

Hlasování: 

Pro:       30 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 289/3: 

AS UTB schválil Plán rozpočtu UTB ve Zlíně na rok 2023. 

Ad 6) Projednání materiálu „Střednědobý výhled rozpočtu UTB ve Zlíně 2024 až 2025“ 

Předloženo dne 10. 4. 2023. V EK AS UTB projednáno 24. 4. 2023. Prof. Staněk informoval, že EK AS 

UTB nemá k předloženému materiálu připomínky, ani pozměňující či doplňující návrhy. 

 

K hlasování přítomno 30 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 289/4: 

AS UTB schválil Střednědobý výhled rozpočtu UTB ve Zlíně 2024 až 2025.  

Hlasování: 

Pro:       30 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 289/4: 

AS UTB schválil Střednědobý výhled rozpočtu UTB ve Zlíně 2024 až 2025. 



   

 

 

4 

Ad 7) Projednání materiálu „Výroční zpráva o hospodaření Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 2022“ 

Předloženo dne 15. 5. 2023. Nelze projednávat, pouze představení materiálu. Předáno do EK AS UTB, 

která se bude konat dne 23. 5. 2023 od 13:00 (požadavky na předložení: obratovka, medián mezd, 

prezentace). 

Ing. Macíková představila předložený materiál. 

Ad 8) Projednání materiálu „Výroční zpráva o činnosti Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 2022“ 

Předloženo dne 11. 4. 2023. Legislativní komise AS UTB projednala dne 25. 4. 2023. Verze k hlasování 

byla zaslána dne 15. 5. 2023. 

K hlasování přítomno 30 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 289/5: 

AS UTB schválil Výroční zprávu o činnosti UTB ve Zlíně 2022 ve verzi ze dne 15. 5. 2023.  

Hlasování: 

Pro:       30 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 289/5: 

AS UTB schválil Výroční zprávu o činnosti UTB ve Zlíně 2022 ve verzi ze dne 15. 5. 2023. 

Ad 9) Projednání materiálu „Statut Fakulty technologické UTB ve Zlíně“ 

Předloženo dne 20. 3. 2023. Legislativní komise AS UTB projednala dne 25. 4. 2023. Verze po LK byla 

rozeslaná dne 2. 5. 2023. Stanovisko rektora k předloženému materiálu je souhlasné. Dne 15. 5. 2023 byla 

rozeslána verze se změnami: 

Legislativní zkratka „Statut FT“ – dále použito v čl. 5 odst. 1 písm. a), čl. 6 odst. 3, čl. 22 odst. 2, čl. 27 

odst. 1 písm. c) a úpravy: 2x odstranění čárky a 1x odstranění závorky. 

K hlasování přítomno 30 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 289/6: 

AS UTB schválil Statut Fakulty technologické UTB ve Zlíně ve verzi ze dne 15. 5. 2023.  

Hlasování: 

Pro:       30 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 289/6: 

AS UTB schválil Statut Fakulty technologické UTB ve Zlíně ve verzi ze dne 15. 5. 2023. 

Ad 10) Projednání materiálu „Statut Univerzitního institutu“ 

Prezentace prof. Sáhy je přílohou zápisu (vznik Centra energetických materiálů a zařízení – CEMAZ). 

Ad 11) Stav realizace studijních programů na Fakultě humanitních studií 

- Dne 21. 3. 2023 proběhla online jednání hodnoticí komise NAÚ pro posouzení magisterského SP 

Učitelství pro 1. stupeň základní školy a doktorského SP Pedagogika. 

- Správní řízení pro DSP Pedagogika: UTB obdržela Oznámení o nashromáždění podkladů k vydání 

rozhodnutí v řízení vedeném z moci úřední k omezení akreditace doktorského studijního programu 

Pedagogika. Hodnoticí komise doporučila všemi hlasy zastavit řízení k omezení akreditace, stejně tak 

zpravodajka Rady NAÚ prof. Šmelová. 

- Správní řízení pro MSP Učitelství pro 1. stupeň ZŠ: UTB obdržela Oznámení o nashromáždění podkladů 

k vydání rozhodnutí v řízení vedeném z moci úřední k omezení akreditace. Fakultě bylo uloženo vyjádřit 

se k oznámení do 19. 5. 2023. Hodnoticí komise doporučila všemi hlasy zastavit řízení k omezení 

akreditace. Zpravodajka prof. Šmelová doporučuje Radě NAÚ omezení akreditace SP spočívající 



   

 

 

5 

v zákazu přijímat uchazeče do studijního programu. Univerzitě bylo uloženo vyjádřit se k oznámení do 

19. 5. 2023. Následně byla NAÚ zaslána žádost rektora UTB o prodloužení termínu pro vyjádření 

o 30 dnů. Žádost byla akceptována, FHS má zaslat vyjádření do 19. června 2023. 

- 25. 4. 2023 obdržela UTB Výzvu k doplnění kontrolní zprávy o odstranění nedostatků v uskutečňování 

BSP Učitelství pro mateřské školy a NMSP Předškolní pedagogika. 

Ad 12) Podnět na prošetření habilitačního řízení na FaME 

Dopis prof. Beláse adresovaný členům AS UTB a rektorovi „Podnet na prešetrenie HK Dr. Virglerovej“. 

Rektor pověřil ombudsmanku Ing. Macháčkovou shromážděním všech potřebných materiálů. 

Ing. Macháčková informovala o obdržení e-mailu prof. Beláse s 18 přílohami. Materiály nyní studuje. 

 

K hlasování přítomno 30 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 289/7: 

AS UTB kladně hodnotí přístup rektora UTB k zaslanému podnětu, zejména pověření ombudsmana UTB 

shromážděním podkladů.  

Hlasování: 

Pro:       22 

Proti:       0 

Zdržel se:    8 

Usnesení AS UTB č. 289/7: 

AS UTB kladně hodnotí přístup rektora UTB k zaslanému podnětu, zejména pověření ombudsmana UTB 

shromážděním podkladů. 

Ad 13) Různé 

Doc. Sysel:  

Navrhované termíny zasedání AS UTB: 

• 13. 6. 2023 

Termíny dalších akcí:  

• 24. 5. 2023 Rozvrhová komise. 

• 31. 10. 2023 Veletrh pracovních příležitostí. 

Upozornění studentům, členům AS UTB, kteří budou konat SZZ: 

Čl. 8 odst. 3 Volebního řádu AS UTB 

Člen AS UTB, který byl zvolen jako student, řádně ukončil bakalářský studijní program a přihlásil se 

na téže součásti ke studiu v navazujícím magisterském studijním programu, nebo řádně ukončil 

magisterský studijní program, přihlásil se na téže součásti ke studiu v doktorském studijním programu, 

může do sedmi dnů ode dne řádného ukončení studia písemně sdělit předsedovi AS UTB, že se 

hodlá stát náhradníkem. V takovém případě bude zařazen jako náhradník do seznamu náhradníků 

v pořadí podle obdržených hlasů (čl. 6 odst. 2) na dobu nejvýše 4 měsíců a povolán do AS UTB po 

zápisu do studia. Není-li uchazeč v této lhůtě do studia zapsán, přestává být náhradníkem.  

- Doc. Novák informoval o proběhlé akci Zlínský Barcamp o podnikání, 21. – 22. 4. 2023: 

• Pátek (21. 4.) byl tradičně věnován středním školám, kde přijalo pozvání celkem 13 středních škol 

a jejich zástupců mající na starosti podnikání a celkově se zúčastnilo 50 žáků těchto škol, pro které 

byly připraveny 4 zajímavé přednášky na téma podnikání. Zástupci středních škol a hosté se 

zúčastnili 2 diskuzních kulatých stolů. 

• V sobotu (22. 4.) se uskutečnil hlavní program, v rámci kterého proběhlo 16 přednášek, 

4 workshopy a 1 panelová diskuze. Akce se zúčastnilo celkem cca 450 účastníků. 

- Doc. Novák upozornil na datum 18. 5. 2023 – budou vyhlášeny výsledky soutěže Můj první milion, 

kde UTB je spoluorganizátorem soutěže, hlavním organizátorem je TIC Zlín. 



   

 

 

6 

Viz https://www.mujprvnimilion.cz/. UTB poskytuje odměny ve formě stipendií jak v kategorii Střední 

školy, tak v hlavní kategorii Veřejnost/vysoká škola. 

- Dr. Melichárek: informoval o přednášce ze dne 26. 4. 2023 „Jak na stres nejen ve vrcholovém sportu“.  

Přednášející: MUDr. Jan Vojáček – celostní medicína, a Karel Nocar – kapitán házenkářské 

reprezentace. 

Účast 224 studentů Sportovního gymnázia, SPOŠ, VOŠE a studenti UTB ve Zlíně. 

Termín příštího zasedání a předběžný program: 

K hlasování přítomno 30 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 289/8:  

AS UTB schválil termín příštího zasedání AS UTB na 13. června 2023 od 13 hodin s místem konání 

v zasedací místnosti č. 514 v budově U13 UTB, nám. TGM 5555, Zlín a předběžný program tohoto 

zasedání:   

1. Kontrola zápisu z předchozího zasedání AS UTB. 

2. Stav plnění usnesení AS UTB.  

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace rektora, prorektorů a kvestora.  

5. Projednání materiálu „Výroční zpráva o hospodaření Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 2022“. 

6. Projednání materiálu „Statut Univerzitního institutu“. 

7. Stav realizace studijních programů na Fakultě humanitních studií. 

8. Různé. 

Hlasování: 

Pro:       30 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 289/8: 

AS UTB schválil termín příštího zasedání AS UTB na 13. června 2023 od 13 hodin s místem konání 

v zasedací místnosti č. 514 v budově U13 UTB, nám. TGM 5555, Zlín a předběžný program tohoto 

zasedání: 

1. Kontrola zápisu z předchozího zasedání AS UTB. 

2. Stav plnění usnesení AS UTB.  

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace rektora, prorektorů a kvestora.  

5. Projednání materiálu „Výroční zpráva o hospodaření Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 2022“. 

6. Projednání materiálu „Statut Univerzitního institutu“. 

7. Stav realizace studijních programů na Fakultě humanitních studií. 

8. Různé 

 

Příští řádné zasedání AS UTB proběhne v úterý 13. června 2023 od 13 hodin  

s místem konání v zasedací místnosti č. 514 v budově U13 UTB, nám. TGM 5555, Zlín. 

Konec zasedání: 14:40. 

Ve Zlíně dne 17. 5. 2023 

Zapsala T. Kosinová, doc. Sysel. 

 

 

 

  Ing. Jan Hanzlík v.r. doc. Ing. Martin Sysel, Ph.D., v. r. 

 předseda SK AS UTB   předseda AS UTB 

https://www.mujprvnimilion.cz/

